TERÇA-fEiRA, 14 dE OUTUBRO dE 2008 9Diário Oficial Executivo  1
o cumprimento do Decreto Estadual nº2.485, de 22/04/2005 e;
RESOLVE: I -CONCEDER o Adicional de Periculosidade, aos
servidores infra relacionados,  ocupantes do cargo de Técnico
em Regulação de Serviços Públicos, atuando na fiscalização do
setor de Energia, lotados no Grupo Técnico de Energia-GTE;
- CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA – Matrícula nº57194754/1
- CLÁUDIO PALHA DE MORAES BITTENCOURT FILHO – Matrícula
nº8059128/1
- DOMINGAS MARIA ATAIDE BARRA – Matrícula nº57196926/1
- JOSÉ MARIA DAS GRAÇAS CASTRO FERREIRA – Matrícula
nº8052158/1
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a  03/03/2008,
26/05/2008 e 17/07/2008.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 732/2008 – ARCON-PA/CAF  DE, 08 DE

OUTUBRO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições, e considerando ainda os termos da CI nº 115/2008-
ARCON-PA/CAF, de 04 de agosto de 2008;
RESOLVE
INTERROMPER, a partir de 16/09/2008, as férias do
servidor  ROBERTO CARLOS ZAIDAN COELHO, matrícula
nº 5862809/3, ocupante do cargo de Auxiliar em Regulação
de Serviços Públicos, lotado na Coordenadoria Administrativo-
Financeira, concedida através da Portaria nº 610/2008 –
ARCON-PA/CAF de 21/08/2008, publicada no DOE edição nº
31.239 de 25/08/2008.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 733/2008 – ARCON-PA/CAF DE, 08 DE

OUTUBRO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
e considerando ainda os termos da CI nº 079/2008-ARCON-PA/
GTT, de 17 de julho de 2008;
RESOLVE
INTERROMPER, a partir de 03/10/2008, as férias do
servidor  JOÃO GUALBERTO BARROS DE QUEIROZ,
matrícula nº 57173569/1, ocupante do cargo de Técnico em
Regulação de Serviços Públicos IV, lotado no Grupo Técnico
de Transportes Rodoviário, concedida através da Portaria nº
610/2008 – ARCON-PA/CAF de 21/08/2008, publicada no DOE
edição nº 31.239 de 25/08/2008.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.

CONCEDER DIÁRIAS
PORTARIA Nº 662/2008-ARCON-PA/CAF

Localidade: Castanhal, Terra Alta, Curuçá, São João da Ponta,
Marapanim e Marudá/PA.
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.

Nome CPF Data Diária

CB Maxivaldo Santos Silva 122.201.322-32 05, 06 e 08/09/08
02 e
½

CB Benedito Assunção Portilho dos
Prazeres

132.355.912-49 05, 06 e 08/09/08
02 e
½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 689/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Castanhal, Curuçá, Marapanim, são João da Ponta e
Terra Alta/PA.
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.

Nome CPF Data Diária

CB Eliel Soares da Silva 293.726.582-00 10 a 12/09/08 02 e ½

CB Elizabete Regina Silva Ferreira 368.093.812-87 10 a 12/09/08 02 e ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 714/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Marabá/PA
Motivo: Participar de reunião com Cooperativas de Transporte
Alternativo.

Nome Cargo Data Diária

Jackes Quadros Assayag Assessor 30/09/2008 ½

Carlos alberto da Silva
Alcântara

Supervisor II 30/09/2008 ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 715/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Castanhal/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.

Nome Cargo Data Diária

Claudivino de Souza Ferreira Supervisor II 23/09/2008 ½

José do Socorro Morais da
Cruz

Supervisor II 30/09/2008 ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 716/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Benevides/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.

Nome Cargo Data Diária

Sérgio Antonio Neiva Supervisor II 02 a 05/10/08 03 e ½

Mike da Silva e Silva Controlador Serv.Públicos 02 a 05/10/08 03 e ½

João Batista Moura Controlador Serv.Públicos 02 a 05/10/08 03 e ½

Joãso Batista Henrique de
Oliviera

Agente Fiscal/SETRAN 02 a 05/10/08 03 e ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 717/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Curuçá, Marapanim e São João da Ponta/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.

Nome Cargo Data Diária

Robson Sérgio da Rosa
Ramos

Supervisor II 02 a 05/10/08 03 e ½

Evandecley da Silva Souza Controlador Serv.Públicos 02 a 05/10/08 03 e ½

José Affonso da Silva Agente Fiscal/SETRAN 02 a 05/10/08 03 e ½

Luiz Daniel Lobato Galvão
de Lima

Controlador Serv.Públicos 02 a 05/10/08 03 e ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 718/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Nova Timboteua, Peixe Boi, Quatipuru, Salinópolis e
São João de Pirabas/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.

Nome Cargo Data Diária

Cassan Said Amer Supervisor II 02 a 05/10/08 03 e ½

Carlos Alberto da Silva
Alcântara

Supervisor II 02 a 05/10/08 03 e ½

Clair Granhen Godinho Controlador Serv.Públicos 02 a 05/10/08 03 e ½

Adriano José Cunha Brito Controlador Serv.Públicos 02 a 05/10/08 03 e ½

Stélio José Moraes da
Costa

Agente Fiscal/SETRAN 02 a 05/10/08 03 e ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 719/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Bonito, Irituia, Santa Maria do Pará e São Miguel do Guamá/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte intermunicipal de
passageiros.

Nome Cargo Data Diária

Claudivino de Souza Ferreira Supervisor II 02 a 05/10/08 03 e ½

Cácio Kley Barca Pereira Controlador Serv.Púbicos 02 a 05/10/08 03 e ½

Rafael Quintino Rocha Controlador Serv.Públicos 02 a 05/10/08 03 e ½

Paulo Lima dos Santos Agente Fiscal/SETRAN 02 a 05/10/08 03 e ½

Evaldo Moraes Sales Agente Fiscal/SETRAN 02 a 05/10/08 03 e ½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 726/2008-ARCON-PA/CAF
Localidade: Rio de Janeiro/RJ
Motivo: Participar do 22º Congresso Nacional de Transporte
Aquaviário, Construção Naval e Offshore – SOBENA 2008.

Nome Cargo Data Diária

Maria da Conceição Alvarez
Elarrat

Gerente/GTH 13 a 17/10/08
04 e
½

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 723/2008-ARCON-PA/CAF  DE, 03 DE

OUTUBRO  DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e considerando os termos da Lei Nº. 5.810/94 em seu Art.
74 e ainda os termos da CI nº 197/2008-ARCON-PA/GTE, de 02
de outubro de 2008;
RESOLVE: AUTORIZAR o servidor ALFREDO AUGUSTO
VIEIRA BARROS, matrícula n° 8044745/3, ocupante do cargo
de Técnico em Regulação de Serviços Públicos IV, a se ausentar
de suas funções no período de 16/10/2008 à 14/11/2008, para
usufruir 30 (trinta)dias de férias regulamentares referente
ao exercício 2005/08, concedida pela Portaria n° 645/2007-
ARCON-PA/CAF de 01/10/2008, publicada no DOE nº. 31.067
de 13/12/2007.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 722/2008-ARCON-PA/CAF  DE, 03 DE

OUTUBRO  DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
e ainda os termos da CI nº 018/2008-ARCON-PA/Convênio -
CAF, de 02 de outubro de 2008;
RESOLVE: AUTORIZAR a servidora LIETE JUDITH TAVARES
VENTURIERI, matrícula n° 57173503/3, ocupante do cargo
de Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos III,
a se ausentar de suas funções no período de 09/10/2008 à
23/10/2008, para usufruir 15
(quinze) dias de férias regulamentares referente ao exercício
2007/08, concedida pela Portaria n° 573/2008-ARCON-PA/CAF
de 04/08/2008, publicada no DOE nº. 31.228 de 07/08/2008.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 724/2008 – ARCON-PA/CAF DE 03 DE

OUTUBRO DE 2008
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições, e considerando ainda os termos da CI nº 074/2008-
ARCON-PA/CAF, de 22 de setembro de 2008;
RESOLVE: INTERROMPER, a partir de 22/09/2008, as férias
da servidora, MARIA DO SOCORRO NEVES PRADO, matrícula
3195686/1 ocupante do cargo de Agente Administrativo , lotada
na Coordenadoria Administrativo - Financeira, concedida através
da Portaria nº 459/2008 – ARCON-PA/CAF de 02/07/2008,
publicada no DOE edição nº 31.250 de 07/07/2008.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR